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Kære Christina 

Tak for din henvendelse om glassene fra Lyngby Glas.  

Vi har brugt meget tid på at gøre udsagnene konkrete, således der ikke anvendes generelle udtryk 
som ”bæredygtig”, ”miljøvenlig” og lignende. 

Vi har en kommentar, men en lidt længere en af slagsen. Vi mener ikke, at der er tale om 
greenwashing, da vi har indhentet dokumentation. I har ikke efterspurgt denne dokumentation, 
hvorfor vi ikke har haft mulighed for at forelægge den for jer. I stedet for en kommentar vil jeg 
derfor dele vores dokumentation med dig ift. de udsagn, I fremhæver.  

Fabrikken der producerer glassene, ligger i den italienske provins Siena. Provinsen var det første 
udvidede område i Europa, der opnåede ISO 14064-1-certificering, da provinsen i 2011 nåede sit 
mål om CO2-neutralitet. Det er foldet ud på følgende side: https://www.carbonneutralsiena.it/en/. Vi 
har haft stort fokus på at være konkrete i vores kommunikation om, at det er provinsen, hvori 
fabrikken ligger, der er CO2-neutral, og ikke selve fabrikken. Vedlagt er også dokumentation for 
hvordan fabrikken, med deres nedgang i udledning, har været deltagende i at nå dette mål.     

Vedhæftet er dokumentationen for, at fabrikken har ansøgt om aktivering af deres anlæg drevet af 
vedvarende energikilder. Fsva. solcelleanlægget har vi fået tilsendt billeder, men yderligere har vi 
også selv været på fabrikken og tilset det. Vedhæftet er billeder af anlægget. Vedrørende den 
geotermiske energi, er det den, de modtager fra de offentlige systemer, det er ikke noget, de selv 
har stået for at installere, det er blot den kilde, der er til den offentlige levering.  

Vi har valgt at sætte en QR-kode på emballagen for at give forbrugeren mulighed for at læse lidt 
mere om udsagnene, end hvad emballagen giver plads til at beskrive. 

Fabrikken der producerer glassene har i starten af 2024 fået en LCA på en af varerne fra 
produktionslinjen, der bakker budskaberne op. Glassene er produceret på samme linje efter 
samme metode, hvorfor vi har taget den ind som yderligere opbakning til udsagnene.  

Fabrikken er certificeret efter ISO 14001 (miljøledelse). Det underbygger ikke specifikt nogle af 
udsagnene, men det giver overordnet et bedre grundlag for fabrikken til at arbejde med tiltagene, 
og giver tillige en større troværdighed. Vedhæftet er rapporten både på italiensk og dansk.  

Som indledt, mener vi derfor ikke, at der er tale om greenwashing.  

Hvis du har behov for yderligere, er du meget velkommen til at kontakte os igen.  

 

Med venlig hilsen/Best regards 
F&H Group A/S 

Chinette Bonde Ebbesen 
ESG and Sustainability Manager 
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